期，概無根據一般授權發行及配發任何股份。先舊後新認購股份及轉換股份（按轉換價）將分別動
用根據一般授權而允許配發及發行股份的 64.05%及 35.72%。

配售協議、先舊後新認購協議及可換股債券配售協議無須經股東批准。

配售及先舊後新認購及可換股債券配售之理由以及所得款項用途

本公司為一間投資控股公司，其主要附屬公司主要從事有關電影、電視連續劇、記錄片及資訊或
娛樂節目之娛樂相關內容製作、發行及授出專利權之娛樂相關業務以及主題餐廳業務。

先舊後新認購的所得款項總額將約為 71,290,000港元，先舊後新認購的所得款項淨額（扣除配
售的配售佣金及其他費用後）約為 69,560,000港元，而可換股債券配售的所得款項總額將約為
38,960,000港元。所有上述所得款淨額將用作本集團一般營運資金。

9

考慮到配售、先舊後新認購及可換股債券配售較其他集資方式（如供股或公開發售）成本更低及耗
時更短，董事認為，配售、先舊後新認購及可換股債券配售對公司而言屬最適宜的集資方式，同
時將提升本公司資金基礎及擴大本公司股東基礎。此外，可換股債券配售將不會對現有股東之股
權帶來即時攤薄影響。

過去十二個月之集資活動

內容 公佈日期 集資款項淨額
公佈之所得款項
擬定用途

所得款項之
實際用途

按每股現有股份獲
發三股發售股份
之基準公開發售
942,206,271股發售
股份

二零零九年五月
十五日

約94,220,000港元 (i)42,030,000港元將用
作償還本公司於二零零
八年三月三十一日之負
債；(ii)11,000,000港元
將償還Cenith Capital

Limited、覃輝先生
及╱或賣方用作支付
彼等各自之重組費用；
及 (iii)約 41,190,000港
元之結餘將用作本集
團一般營運資金（其中
13,170,000港元將保留
以結付本集團餘下之負
債）

(i) 約27,000,000

港元已用作
償還本公
司於二零
零八年三月
三十一日之
負債；

(ii) 11,000,000

港元已用作
償還Cenith

Capital

Limited、
覃輝先生
及╱或賣方
供支付彼等
各自之重組
費用；及

(iii) 約16,000,000

港元已用作
本集團一般
營運資金

10

股權架構

(i)於本公佈日期，(ii)於緊隨配售完成後但先舊後新認購及可換股債券配售前；及 (iii)於緊隨配售
及先舊後新認購完成後但可換股債券配售前；及 ( i v )於緊隨配售及先舊後新認購完成以及可換股
債券配售後之本公司之股權架構載列如下：

於本公佈日期

於緊隨配售完成後
但先舊後新認購及
可換股債券配售前

於緊隨配售及先舊
後新認購完成後但
可換股債券配售前

於緊隨配售及先舊
後新認購完成以及
可換股債券配售後

股數 百分比 股數 百分比 股數 百分比 股數 百分比

賣方（附註）  652,959,924 31.10  383,959,924 18.29  652,959,924 27.57  652,959,924 25.92

覃輝先生 843,500,000 40.17 843,500,000 40.17 843,500,000 35.61 843,500,000 33.49

1,496,459,924 71.27 1,227,459,924 58.46 1,496,459,924 63.18 1,496,459,924 59.41

承配人 – – 269,000,000 12.81 269,000,000 11.36 269,000,000 10.68

可換股債券承配人 – – – – – – 150,000,000 5.96

公衆 603,315,104 28.73 603,315,104 28.73 603,315,104 25.46 603,315,104 23.95

合計 2,099,775,028 100.00 2,099,775,028 100.00 2,368,775,028 100.00 2,518,775,028 100.00

附註：

賣方為一家於英屬處女群島註冊成立之公司，由覃輝先生全資及實益擁有。

恢復股份買賣

應本公司要求，股份於二零零九年十月十二日上午九時三十分起在聯交所暫停買賣，以待刊發本
公佈。本公司已向聯交所申請股份自二零零九年十月十三日上午九時三十分起恢復買賣。

11

釋義

本公佈內，除文義另有所指者外，下列詞彙具有以下涵義：

「聯繫人」 指 具有上市規則賦予該詞彙之涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港之銀行一般開門經營業務之任何日子，惟星期六、星期
日、公眾假期及上午九時正至下午五時正期間任何時間香港
懸掛八號或以上熱帶氣旋警告訊號或「黑色暴雨警告訊號」之
任何日子除外

「可換股債券承配人」 指 配售代理促成或代表配售代理根據可換股債券配售協議認購
可換股票據之任何人士或實體

「可換股債券配售」 指 根據可換股債券配售協議由配售代理或其代表以私人配售方
式向選定可換股債券承配人建議配售可換股票據

「可換股債券配售協議」 指 配售代理及本公司就可換股債券配售於二零零九年十月九日
簽訂之配售協議

「本公司」 指 星美國際集團有限公司，於百慕達註冊成立之有限公司，其
股份於聯交所上市

「可換股票據」 指 本公司根據可換股債券配售協議條款將予發行之本金總額為
39,750,000港元之兩年票息 1%之可換股票據

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞彙之涵義